

**Protokół (projekt)
z odbytej IX sesji Rady Powiatu Człuchowskiego
w dniu 29 LISTOPADA 2024 r.**

rozpoczęto o godz. 11:05
zakończono o godz. 12:15

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Człuchowie

Przewodnicząca Rady Powiatu przywitała wszystkich przybyłych na obrady IX sesji, a następnie otworzyła IX sesję i przewodniczyła obradom.

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że na stan 17 radnych Rady Powiatu Człuchowskiego w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Radni nieobecni na sesji:

- 1) Arleta Kurzelewska
- 2) Dawid Rotkiewicz

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, Przewodnicząca obrad – poinformowała, że obrady prowadzone będą zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.

Ad pkt.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji zamieszczony został w systemie RADA, zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu ?

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytu.

W wyniku jawnego głosowania radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji bez odczytu,
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 3

Informacja Starosty o pracy międzysesyjnej

Starosta Człuchowski – Pani przewodnicząca, panie, panowie radni. Każdy wymiar naszego czasu, naszych spotkań, naszych doświadczeń sprawia, że niektóre sprawy łatwiej nam rozwiązywać, a niektóre trudniej. Od października załatwiliśmy wiele problemów skutecznie, a w szerokim zakresie dotyczył drogownictwa. Jest to temat trudny w zakresie utrzymania dróg (za ślisko, za mokro). Wykorzystujemy wszystkie możliwości w zawieraniu umów, ale w newralgicznych miejscach szukaliśmy dodatkowych rozwiązań powtarzając przetargi, namawiając wykonawców, którzy są sprawdzeni. Udało się pewne rzeczy zrealizować, łącznie z zakupem materiału, który będzie służył do zwalczania śliskości, o czym powiedziano na posiedzeniu komisji. Kadra drogowa jest sprawdzona i odpowiedzialna w zarządzaniu jak też w pełnieniu dyżurów

nocnych. Wszystko odbywa się w pełnej odpowiedzialności. Chcę uspokoić, aby nie inicjować pewnych rzeczy, na które zwracają uwagę nasi mieszkańcy na różnych portalach społecznych. Sprawa zostanie rozwiązana tam, gdzie sytuacja jest najbardziej zagrożona. Jesteśmy w przeddzień zimy i musimy sobie powiedzieć, że jest to jeden z istotnych i ważnych tematów, które muszą być brane pod uwagę, aby funkcjonowały nie gorzej niż w latach poprzednich.

W infrastrukturze drogowej realizujemy projekty. Odbyły się dwa przetargi na remont dróg: Chrzastowo – Biskupnica oraz Unichów – Skowarnki, a wcześniej w Wierzchowie. Przetargi zostały rozstrzygnięte. Z Marszałkiem mamy podpisaną umowę na remont drogi Wierzchowo, którą realizujemy. W pozostałych zadaniach termin uzgodniony zostanie z panią Wojewodą i będziemy podpisywać umowy w zakresie dofinansowania. Od nas i od wykonawców będzie zależało, jak sobie poradzimy z realizacją tych tematów. Jeżeli chodzi o pozostałe drogi, wewnątrznie uzgodniliśmy sześć dróg do dofinansowania, co rozstrzygnięte zostanie na przełomie grudnia/stycznia. Musimy się przygotować do terminu ich realizacji poprzez rozstrzygnięcie przetargów. Na dziś nie wiemy, jaka droga się zakwalifikuje: czy Sąpolno – Nowa Wieś, czy droga na Pieniężnicę, czy droga na Nowe Gronowo, czy na Prusinowo, czy jeszcze inna droga, która jest zgłoszona do dofinansowania. Nie możemy powiedzieć, że sami wybierzemy drogi. Wszystko rozpatrzone zostanie przez komisję, którą powołała pani Wojewoda Pomorska. Grupa specjalistów rozstrzygnie, na które drogi będziemy mogli otrzymać dofinansowanie, a z drugiej strony, ile w budżecie województwa zapisanych zostało środków na drogi. W tym temacie musimy uzbroić się w cierpliwość. Powiat przygotowuje również projekty na ścieżki pieszo – rowerowe. Chcielibyśmy ścieżkę od Kołdowa do Przechlewa, od Przechlewa do Sąpolna przez Konarzyny, ścieżkę pieszo-rowerową z Debrzna do Barkowa, a w przyszłości na Słupię i Myśligoszcz w kierunku drogi wojewódzkiej. Nie wiemy, czy na drodze krajowej będą realizowane ścieżki. Są to tematy do uzgodnienia i do dyskusji, a tematy współpracy z GDDKiA są na wysokim poziomie. Ścieżki pieszo – rowerowe mają być realizowane ze środków KPO. Na decyzję ze strony Wojewody poczekamy do końca grudnia, początku stycznia.

Jeżeli chodzi o temat zdrowia, to wiemy, że jest priorytetowy, bo zdrowie jest najważniejsze. Złożyliśmy projekt na opiekę długoterminową, przesunięty został termin na psychiatrię do stycznia. Należy powiedzieć, że jesteśmy gotowi na rozbudowę psychiatrii nie tylko dla dorosłych, ale również dla dzieci i młodzieży. Na dziś nie wiemy, jakie będą możliwości w współfinansowaniu tego projektu (KPO, fundusz medyczny).

Z bieżących spraw – przeprowadzamy remonty starej infrastruktury, ażeby standardami dostosować się do stawianych wymagań. Aby wszystko to dopełnić, konieczna jest budowa nowego obiektu 50-łóżkowego. Przyjęte rozwiązanie zabezpieczy 30 miejsc więcej. Jeżeli wszystko uda się zrealizować, to będzie 100 łóżek w opiece długoterminowej. Są to wyzwania, zwiększono też ilość łóżek na oddziale wewnętrznym i pediatrii. Działalność diagnostyki w pełnym wymiarze oceniana jest przez korzystających bardzo pozytywnie, z czego mamy ogromną satysfakcję. Wszystko, co jest w naszej gestii, staramy się zabezpieczyć dla naszych mieszkańców, aby mogli z tego korzystać.

W zakresie edukacji staramy się o bazę dla praktycznej nauki zawodu, o warsztaty do nauki zawodu. Mamy szansę w 2025 roku na realizację projektów w tym zakresie. Chodzi o uruchomienie zawodów, których potrzebują przedsiębiorcy.

Dla oświaty był to dobry rok w zakresie zdawalności egzaminów maturalnych ponad 90 %. Nasza kadra nauczycielska podnosi poziom. Prowadzimy bardzo trudne ośrodki. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Debrznie są wychowankowie (dzieci i młodzież) z wyrokami sądowymi. Do Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii trafiają wychowankowie, z którymi nie radzą sobie rodzice czy opiekunowie. Są to trudne relacje w temacie porozumień. Zależy nam, aby wszystko było poprawne, a przede wszystkim opieka była dostosowana do potrzeb i w określony sposób zabezpieczona. W Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym jest ponad 200 dzieci z

niepełnosprawnością i 40 dzieci w przedszkolu specjalnym. Są to sprawy, gdzie musimy się zastanawiać, w jaki sposób sobie radzić, aby wszystkie potrzeby spełnić.

Jesteśmy gotowi do audytów i przeprowadzania termomodernizacji w tych jednostkach tj. MOS, MOW, Powiatowej Bursie Szkolnej, SOSz-W oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem. Wszędzie, gdzie będą możliwe tematy pozyskania środków z KPO, będziemy poprawić standardy w tych placówkach (systemy grzewcze zewnętrzne i wewnętrzne), co jest dla nas mocnym akcentem do zastanowienia.

W Domu Pomocy Społecznej w Czarnem zlokalizowany jest oddział dzienny 40- łóżkowy szpitalnej rehabilitacji. Rehabilitacja była bardzo oczekiwana i potrzebna. Jest dużo osób oczekujących ze skierowaniami z całej Polski. Nie jest to tylko dla mieszkańców powiatu człuchowskiego.

W DPS-sie jest 200 pensjonariuszek, a obecnie koedukacyjnie 20 pensjonariuszy mężczyzn. Podchodzimy też do tematu opieki wytchnieniowej. Jeżeli będziemy mogli pozyskać środki, to na pewno wprowadzimy turnusy rehabilitacji dla potrzebujących tej pomocy. Są to widoczne tematy, na które chcemy pozyskać dofinansowanie, a z drugiej strony tworzyć miejsca pracy w naszych jednostkach. Nasze budżetowanie na jednego mieszkańca powoduje, że od kilkunastu lat jesteśmy w czołowych lokatach. Musimy sobie uzmysłowić, że powiat, tworząc trudne jednostki, bierze na siebie odpowiedzialność, a z drugiej strony - rozszerzając działalność daje dużo miejsc pracy, co dla nas jest istotną rzeczą.

Działalność aptek ogólnodostępnych i praca w niedzielę, święta – na pytania aptekarzy mówimy, że nikogo zmuszać nie będziemy. Musimy się wsłuchać w to, co aptekarze zgłaszali na spotkaniach, a chodzi o wykwalifikowaną kadrę z liczbą magistrów farmacji i możliwościami pełnienia takich dyżurów. Należy powiedzieć, że dyżury w sobotę są mniej więcej zrealizowane. Apteki wydłużyły godziny funkcjonowania w sobotę, pełnią dyżury do 19:00 i 20:00. Nie jesteśmy na pewno odpowiedzialni za to, aby na wszystko znaleźć rozwiązanie. Aptekarze mają swój temat i chcieliby w prosty sposób funkcjonować jak najsprawniej, jak najlepiej i korzystnie dla wszystkich. Każdą sprawę, która jest w wymiarze naszych rozmów, będziemy realizować.

W temacie energetyki trwały rozmowy z wójtami i burmistrzami na temat klastru. W tych rozwiązaniach widzimy duże oszczędności i możliwości pozyskania środków. Wiele wątków jest do rozwiązania.

Wszystkie problemy, które przekazuje zarząd i radni, będziemy starali się spełniać,realizować potrzeby naszych mieszkańców w maksymalnym stopniu naszych możliwości. Dziękuję.

Ad pkt 5

Zmiany budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na 2024 r i wieloletniej prognozy finansowej

Przewodnicząca obrad informuje, że projekty uchwał, jak również dodatkowe zmiany do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu człuchowskiego na 2024 rok, zostały zamieszczone w systemie RADA, a następnie udzieliła głosu pani Ewie Matraszek Skarbnikowi Powiatu.

Ewa Matraszek Pani przewodnicząca, szanowni państwo. Przygotowany projekt uchwały związany jest z porządkowaniem budżetu, ponieważ zbliża się koniec roku. Cześć zadań, która zaplanowana była do realizacji w bieżącym roku, zostaje przesunięta na 2025 rok, co jest efektem podpisanych umów, jak i rozstrzygnięć przetargowych, a dotyczy zadań inwestycyjnych – przebudowa dróg powiatowych. Jeżeli chodzi o projekty, podpisaliśmy umowy, które mają harmonogramy realizacji. Termin przesuwa się do realizacji w 2025 roku , a dotyczy” „Zdolni z Pomorza – Powiat Człuchowski”, „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie Powiatu Człuchowskiego”, „Cyberbezpieczny samorząd”. W budżecie na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Człuchowie zmniejszamy wstępnie zaplanowaną kwotę w wysokości 100.000 zł

przeznaczoną na przebudowę chodnika przy ul. Traugutta w Człuchowie. Do budżetu wprowadzamy środki finansowe otrzymane z Funduszu Pracy w wysokości 18.780 zł. Przyjmujemy darowiznę w wysokości 14.000 zł i przeznaczamy ją dla Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Powiatu Człuchowskiego (Dom Dziecka). Zmieniamy plan finansowy jednostek, dokonujemy przesunięć w PCRiTZ w Czarnem, Komendzie Powiatowej PSP, PZTP w Człuchowie.

W wieloletniej prognozie finansowej zmianie ulegają dochody i wydatki. W przedsięwzięciach dokonuje się korekt zapisów, w przedsięwzięciach majątkowych uwzględniono wszystkie drogi, na które zawarto umowy o wykonanie projektów oraz przesunięto terminy ich realizacji na 2025 r. W związku z rozstrzygniętymi przetargami przesunięto terminy realizacji zadań na lata 2025-2026 z finansowym udziałem Województwa Pomorskiego i środków z Unii Europejskiej.

Następnie zabrał głos przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Waldemar Klimek – komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na swoim posiedzeniu jednoznacznie i pozytywnie zaopiniowała wszystkie przedstawione i omówione zmiany, które kierujemy do dalszego procedowania i głosowania.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

uchwałę Nr IX/42/2024

w sprawie zmian budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r i uchwały budżetowej na 2024 r.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

uchwałę Nr IX/43/2024

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 5

Ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024

Przewodnicząca obrad informuje, że projekt uchwały zamieszczony został w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nim, a następnie zwróciła się do Skarbnika Powiatu o wprowadzenie.

Ewa Matraszek Pani przewodnicząca, szanowni państwo. Projekt uchwały związany jest z tym, że mamy podpisaną umowę na zakup autobusów niskoemisyjnych, w roku bieżącym zaplanowanych było 5 autobusów i 5 autobusów w roku 2025. Przesunięciu ulega termin dostawy 5 autobusów w 2024 roku. W bieżącym roku mamy zabezpieczony wkład własny 1.877.700 zł, który przesuwamy jako wydatek niewygasający na wyodrębniony rachunek bankowy na 2025 rok. Ustawa o finansach publicznych daje możliwość przesunięcia do 30.06.2025 r. Wykonawca deklaruje dostarczenie autobusów w I kwartale 2025, natomiast data 30.06.2025 r. będzie jak najbardziej bezpieczna. W tej kwestii spełniliśmy wszystkie wymogi formalne.

Przewodniczący Zarządu – temat umowy będzie realizowany przez firmę IVECO w I kwartale 2025 r., my uruchamiamy linię autobusową, do końca czerwca 2025 roku powinniśmy mieć 10 autobusów, kolejną linię autobusową uruchamiamy we wrześniu. Niewygasy są jak najbardziej potrzebne, aby można było szybko interweniować i realizować zobowiązania.

Następnie zabrał głos przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Waldemar Klimek – komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w pełnym składzie przychyliła się pozytywnie i jednogłośnie do projektu uchwały. Wnosi do Szanownej Rady o głosowanie.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

uchwałę Nr IX/44/2024
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
2024

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 6

Określenie zadań oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2024 roku

Przewodnicząca obrad informuje, że projekt uchwały, jak również opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, zamieszczone zostały w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nimi, a następnie zwróciła się do Przewodniczącego Zarządu Powiatu o wprowadzenie,

Przewodniczący Zarządu – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Są to istotne i ważne sprawy, które dotyczą osób niepełnosprawnych, które muszą być objęte opieką. Również pracodawcy korzystają z tych funduszy. Środki przydziela Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Porządkujemy budżet na koniec roku i przedstawiamy do akceptacji Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Dla powiatu człuchowskiego przyznana jest kwota 3.354.204 zł, która do końca roku zostanie zrealizowana. Budżet zmniejszamy o kwotę 233.480 zł, w tym dokonujemy zwrotu 225.000 zł jako kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności. Na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przeznaczamy kwotę 8.480 zł. Budżet zwiększamy o kwotę 233.480 zł w tym: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 91.820 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 101.660 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 40.000 zł. Zadania oraz wysokość środków określony został w załączniku do projektu uchwały. W tej kwestii jest pełna zgodność Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych. Proszę o akceptację, ponieważ środki w grudniu muszą zostać zrealizowane. Dziękuję.

Przewodnicząca obrad poinformowała o pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych, która zamieszczona została w systemie RADA.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

uchwałę Nr IX/45/2024

**w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2024 roku**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 7

Informacja – przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2024/2025

Przewodnicząca obrad informuje, że informacja zamieszczona została w systemie RADA, a następnie zwróciła się do Wicestarosty Człuchowskiego pana Stanisława Marka o wprowadzenie do tematu,

Wicestarosta Człuchowski – tak, jak powiedziała pani Przewodnicząca, wszyscy panie i panowie radni mieli dostęp do powyższej informacji. Na posiedzeniu komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności przedstawiałem informację, obecni byli wszyscy radni. Jeżeli jest wola, to całą informację powtórzę.

Przewodnicząca obrad zwróciła się z pytaniem, czy zaprezentować informację jeszcze raz?
Radni nie zgłosili potrzeby powtórnego przedstawiania informacji.

Następnie zabrał głos przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności.

Kamil Reszke – potwierdzam, informacja została przedstawiona przez Wicestarostę Człuchowskiego. Po przedstawieniu informacji członkowie komisji, jak i radni niebędący członkami komisji, zadali pytania, na które otrzymali odpowiedź.

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności informację przyjęła jednogłośnie.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli

informację o przygotowaniu dróg do sezonu zimowego 2024/2025

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 8

Powołanie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie

Przewodnicząca obrad informuje, że projekt uchwały zamieszczony został w systemie RADA, a następnie zwróciła się do Starosty Człuchowskiego o wprowadzenie do tematu.

Starosta Człuchowski - czynimy to zawsze z upływem kadencji Rady Społecznej. Wiemy o tym, że sprawa szpitala jest sprawą numer jeden, jeżeli chodzi o zabezpieczenie naszych mieszkańców i fachową opiekę medyczną. Z mocy ustawy przewodniczącym Rady Społecznej jest starosta, w składzie Rady swojego przedstawiciela wskazuje pani Wojewoda Pomorska, a w jej imieniu dyrektor Wydziału Zdrowia desygnował panią Reginę Kutz. Pozostali członkowie to przedstawiciele: zarządu powiatu, lekarz, pielęgniarka, przedstawiciel samorządu, osoba zajmująca się problemami osób z niepełnosprawnością, finansista i prawnik. Każda ze spraw rozstrzygana przez Radę Społeczną ma swój wymiar. Najbardziej odpowiedzialny jest zarząd, który poprzez

uchwały Rady będzie wspierał, rozpatrywał i pomagał, aby szpital uzyskiwał kontrakty i wszelkiego rodzaju środki inwestycyjne oraz pełnił będzie nadzór i dozór nad realizacją tematów. Od 2020 roku po restrukturyzacji i konsolidacji szpital jest na plusowym wyniku finansowym, co nie można powiedzieć, że to jest proste i łatwo się może zdarzyć. Nie są to wielkie sumy, jeżeli chodzi o plusowy wynik finansowy, z pewnością chciałoby się więcej. W ubiegłym roku było to przeszło 400.000 zł. Rada Społeczna w tym wszystkim uczestniczy, ma swoją odpowiedzialność za bieg wydarzeń, za tematy inwestowania. Chcę powiedzieć, że 27 grudnia br. każdy ze składu Rady przyjmie na siebie obowiązki i zadeklaruje, że w tej materii będzie robił wszystko, aby nasza służba zdrowia mogła się rozwijać, funkcjonować i spełniać możliwości, które będą dane w ramach kontraktów.

W dyskusji:

Zbigniew Kurzelewski – pani Przewodnicząca, panie Starosto, panie Wicestarosto. Chciałbym, żebyśmy odrzucili taki skład Rady z tego powodu, że Rada Społeczna powinna być, co do zasady, głosem zewnętrznym. Ja jestem członkiem Rady Społecznej Telewizji Polskiej i tam nie ma nikogo, tutaj pan starosta dobrze zaznaczył, że przewodniczącym powinien być starosta jak to zaznaczył, ktoś kto nadzoruje. Pan Wicestarosta, pani Skarbnik, pan Sekretarz i tak macie olbrzymi mandat do kierowania i nadzorowania szpitala. W Radzie Społecznej powinien być głos zewnętrzny, a nie wewnętrzny. Podają swoje pomysły, a potem rozliczają swoje pomysły, według mnie, tak nie powinno być. Powinny być osoby z zewnątrz. Nie mam nic personalnie do państwa osób, cenię państwa ale nie powinno być was w Radzie, bo to jest Rada Społeczna – głos zewnętrzny, dobrze w taki głos się wsłuchiwać.

Michał Tyrawski – panie radny, w jakim roku został pan powołany do składu Rady Społecznej Telewizji Polskiej?

Zbigniew Kurzelewski – w jaki sposób to ma sens i znaczenie ?

Michał Tyrawski – wydaje mi się, jeżeli to było za rządów Prawa i Sprawiedliwości, to swoimi słowami porzeczy Pan sam sobie.

Zbigniew Kurzelewski – chcę powiedzieć, że pana koleżanka obecna senator Anna Górska - jest też członkiem tej Rady i też jest powołana z jakiegoś klucza.

Starosta – jest tutaj inna sytuacja niż w Radzie Telewizji Polskiej, zarządza ten, kto ma zarządzać najprawdopodobniej prezes. U nas skład jest sprawdzony od samego początku. Rada w tym składzie musi podejmować decyzje, które wypracuje szpital, jego załoga z dyrektorem szpitala. Wszystko w szerokim gronie jest konsultowane. Każda sprawa, która ma swój wymiar, nie podlega swawoli, którą można byłoby sobie wyobrazić, że każdy będzie czynił tylko i wyłącznie to, co wewnętrznie może zaproponować czy rozwiązać. Jest to skład fachowych osób w finansach, w prawie, w temacie medycyny i pielęgniarstwa i w temacie samorządowym. Każda z tych osób ma swoją wiedzę i doświadczenie, które się przekłada na wypracowanie najlepszych możliwości. Ponośi za to swoją odpowiedzialność, bo ma to skutek w tym, czy jednostka może się utrzymać. Jest to zupełnie inna sytuacja niż Rada Telewizji Polskiej. Staramy się, aby w tym, co jest dobre i pozytywne, Rada Społeczna wypracowała stanowisko.

(po zakończonej dyskusji)

W wyniku jawnego głosowania – radni większością głosów podjęli;

uchwałę Nr IX/46/2024
w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Człuchowie

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 9

Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Powiatu Człuchowskiego

Przewodnicząca przedstawiła informację, która zamieszczona została w systemie RADA,

(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

w dyskusji:

Kamil Reszke – mam pytanie, czy wzory oświadczeń majątkowych są wzorami narzuconymi z góry, czy opracowanymi przez Starostwo Powiatowe?

Przewodnicząca obrad wyjaśnia, iż ustalone są „odgórnie”.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli

informację Przewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Powiatu Człuchowskiego

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 10

Informacja Starosty Człuchowskiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez: członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty,

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Starości Człuchowskiemu, który przedstawił informację,

(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

w dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli:

informację Starosty Człuchowskiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez: członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 11

Interpelacje i zapytania radnych

nie zgłoszono.

Ad pkt 12

Wnioski i zapytania radnych

Przewodnicząca obrad poinformowała :

- o odbytym w dniu 05 listopada 2024 r. spotkaniu z przewodniczącymi rad miejskich, miejsko – gminnych i gminnych.

Uważam, że jest to dobry początek współpracy scalającej wszystkich przewodniczących rad, gdzie jest możliwość przekazywania doświadczeń, rad i nowych tematów. Między innymi zmian ortograficznych w nazewnictwie. Od 1 stycznia 2026 roku będą ogromne zmiany, a szczególnie dotyczące nazewnictwa miejskiego (ulice, kościoły, parki, itp). Spotkanie rozpoczęte zostało przedstawieniem Raportu o stanie powiatu człuchowskiego, o tym czym dysponujemy, jakie jednostki nam podlegają, dlaczego nasz powiat uplasowany jest na czołowych miejscach w zakresie budżetowania na jednego mieszkańca.

- o wydanym w dniu 26 listopada 2024 r. ogłoszeniu Przewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego w sprawie uzupełnienia składu osobowego Młodzieżowej Rady Powiatu Człuchowskiego II kadencji, co związane jest ze złożeniem rezygnacji przez radnego wybranego w Zespole Szkół Technicznych *im. Józefa Szymczaka* w Człuchowie.

Starosta – małe sprostowanie odnośnie bogactwa, analizy w tym zakresie wykonywane są przez ośrodki zewnętrzne, nie przez nas. My jesteśmy dumni, że ilość jednostek przekłada się na mieszkańca naszego powiatu przez możliwości budżetowania.

W uzupełnieniu powołania Rady Społecznej SPZOZ w Człuchowie należy powiedzieć, że Rada nie otrzymuje żadnej finansowej gratyfikacji. W Radach bierze się ogromne pieniądze i to pieniądze publiczne.

Marek Baranowski – mam pytanie do pana Starosty w zakresie informacji o pracy międzysesyjnej, a mianowicie baza warsztatowa przy Zespole Szkół Technicznych w Człuchowie. Czy to jest projekt, który składało Starostwo i gdzie baza ma być budowana?

Starosta – nie będzie to baza przy Zespole Szkół Technicznych tylko Zespół Szkół Technicznych jest uczestnikiem tego projektu z nowymi zawodami. Baza praktycznej nauki zawodu z dużym zakresem obsługi transportu (stacja kontroli pojazdów, miasteczko ruchu drogowego) dostosowane zostanie w miejscowości Czarnie i będzie miała charakter wynikający z uzgodnień. Środki finansowe – to podpisane umowy z Urzędem Marszałkowskim. Projekt realizować będziemy w zawodach typowo transportowych: kierowca, logistyk. Nasze wszystkie szkoły będą miały udział w zakresie realizowanych kierunków nauczania.

Marek Baranowski – prosi o doprecyzowanie: baza ma być przygotowana w Czarnem, czyli uczniowie na zajęcia będą dowożeni?

Starosta – tak i wszystko powiązane zostanie z transportem i logistyką.

Kamil Reszke – dotyczy drogi powiatowej 2503 Koczała – Biały Bór, uszkodzone zostało pobocze na odcinku drogi za miejscowością Koczała. Jeden z pojazdów ciężarowy wypadł i oberwał pobocze na odcinku 50 metrów, proszę o interwencję w tym zakresie.

Ponadto w informacji Starosty o pracy międzysesyjnej padło stwierdzenie, że projekty drogowe czekają na półce. Chciałbym, aby droga na Grabowo -Koczałę była na górnej półce.

Starosta – należy powiedzieć, że droga jest gruntowa, więc jest dylemat. Dwie drogi gruntowe w Płociczu i Załęziu zostały ustalone w projekcie, na który Gmina Koczała otrzymała środki finansowe w wysokości 3,5 mln zł na modernizację dróg. Aby można było wykorzystać środki, powiat przekazał drogi, o czym zdecydowała Rada. Finansowanie modernizacji tej drogi 95% z Polskiego Ładu, a pozostałość wspólnie sfinansuje Gmina Koczała i powiat. Dalsze zakresy będą w uzgodnieniach. Na drogę Grabowo – Koczała staramy się o dofinansowanie z Lasów Państwowych, gdzie trwają rozmowy, a jakie możliwości będą w tym zakresie, dowiemy się w przyszłym roku z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku. Zapewniam, że projekt jest na wysokiej półce. Jeżeli otrzymamy środki, to realizacja nastąpi, droga jest w zainteresowaniu Lasów Państwowych, co może być przyspieszone w wykonawstwie. Jeżeli nie otrzymamy wsparcia finansowego, to powiat zmuszony będzie szukać środków - być może u pana Marszałka. Drogi powiatowe, zgodnie z przepisami, nie powinny mieć żadnej drogi gruntowej, wszystkie powinny być utwardzone. Jak powiat powstał, to dróg gruntowych mieliśmy około 100 kilometrów. Obecnie jest ich od 30 do 40 kilometrów. Drogi przekazujemy i wspólnie je zagospodarujemy. W zakresie tej drogi będziemy starać się w wspólnym działaniu, aby powstała. Jeżeli chodzi o zerwane pobocze, to sytuacja zostanie sprawdzona.

Krzysztof Koziół droga powiatowa Wyczechy – Gockowo mieszkańcy zgłaszają problem zagłębienia na tej drodze

Ad pkt 13

Zamknięcie obrad IX sesji Rady Powiatu Człuchowskiego

W związku z wyczerpaniem porządku obrad IX sesji, Przewodnicząca zamknęła obrady dziękując wszystkim za przybycie i uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



**Przewodnicząca
Rady Powiatu Człuchowskiego**

Maria Danuta Kordykiewicz